
Mandaatbesluit inzake verzoek tot machtiging uithuisplaatsing 

Het college van burgemeester en wethouders van Vlaardingen; 

  

gelet op Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 265b, lid 2, Boek 1 van het Burgerlijk 

Wetboek en artikel 2.3 van de Jeugdwet; 

  
Besluit: 

  

1. De gemeentesecretaris van de gemeente Vlaardingen te mandateren een besluit als bedoeld in 

artikel 265b, lid 2, Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek en artikel 2.3 van de Jeugdwet te nemen ten 

behoeve van een verzoek tot machtiging uithuisplaatsing aan de kinderrechter; 

2. Te bepalen dat de gemeentesecretaris van de gemeente Vlaardingen, met inachtneming van het 

Organisatiebesluit, ondermandaat mag verlenen aan de teammanager; 

3. Te bepalen dat het krachtens mandaat genomen besluit dient te vermelden dat het genomen is 

namens het college van burgemeester en wethouders van Vlaardingen; 

4. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na publicatie ervan; 

5. Het Portefeuillehoudermandaat verzoek tot machtiging uithuisplaatsing van 14 februari 2017 in 

te trekken. 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van Vlaardingen van 12 oktober 

2021. 

de secretaris, 

Erwin Stolk 

de burgemeester, 

Bert Wijbenga 

Nr. 365915 

GEMEENTEBLAD 19 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2021 nr. 365915 19 oktober 2021 1 



Bijlage 
  

Ondermandaat Mandaat Bevoegd or- 

gaan 

Wettelijke grondslag Omschrijving 

Teammanager Gemeentese- 

cretaris 

B&W Boek 1 titel 14, Afdeling 

4 BW en artikel 2.3 van 

de Jeugdwet 

Het nemen van verleningsbeslui- 

ten inzake een verzoek tot 

machtiging uithuisplaatsing van 

een jeugdige bij de kinderrechter 

Gemeenteblad 2021 nr. 365915 19 oktober 2021 2 


